ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE

Página 1 de 7
Segunda Etapa- Segunda Chamada

Processo Seletivo para Médico Residente para o ano de 2015

PROCESSO SELETIVO PARA MÉDICO RESIDENTE PARA O ANO DE 2015

EDITAL Nº RM 01/2014

DATA, HORA E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA

SEGUNDA ETAPA – SEGUNDA CHAMADA.

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SES/SC, no uso das suas

atribuições legais, de acordo com o Edital RM 01/2014, torna público as

datas, os horários e os locais de realização das entrevistas com arguição oral

de currículo, da segunda chamada do processo seletivo, nos termos abaixo.

1. As entrevistas e arguição oral de currículo serão realizadas no período de

02/02/2015 a 11/02/2015, nas unidades hospitalar descriminadas no quadro

abaixo, conforme selecionado no momento da inscrição:

FLORIANÓPOLIS, 28 DE JANEIRO DE 2015.

COMISSÃO CENTRAL DE RESIDÊNCIA MÉDICA

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE

Página 2 de 7
Segunda Etapa- Segunda Chamada

Processo Seletivo para Médico Residente para o ano de 2015

Unidade Hospitalar HOSPITAL REGIONAL DR. HOMERO DE MIRANDA GOMES
Centro de Estudos Sidnei Jorge Sandin
Rua Adolfo Donato da Silva, s/n Praia comprida - São José SC. CEP: 88.103-901
Fones (48) 3271-9069/ 3247-6346
E-mail: email.cesjs@gmail.com

ESPECIALIDADE DATA HORÁRIO LOCAL

CIRURGIA GERAL  06/02/2015  08:00 horas  Centro de Estudos

OFTALMOLOGIA  10/02/2015  08:30 horas  Centro de Estudos

ORTOPEDIA E

TRAUMATOLOGIA

09/02/2015 18:00 horas Centro de Estudos

mailto:email.cesjs@gmail.com

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE

Página 3 de 7
Segunda Etapa- Segunda Chamada

Processo Seletivo para Médico Residente para o ano de 2015

Unidade Hospitalar: HOSPITAL GOVERNADOR CELSO RAMOS

Centro de Estudos Danilo Freire Duarte

Rua Irmã Benwarda, 297 - Centro - Florianópolis - SC - CEP: 88015 – 270

Fones (48) 3224.0895 - 3251.7130

E-mail: cedfd@hotmail.com

ESPECIALIDADE  DATA  HORÁRIO  LOCAL

CIRURGIA GERAL  02/02/2015 08:00 horas  Auditório 8° Andar

CLÍNICA MÉDICA  05/02/2015 15:00 horas Sala de Reuniões 02

8° Andar

NEUROCIRURGIA  02/02/2015 18:00 horas  Sala de Reuniões 02

8° Andar

ORTOPEDIA E

TRAUMATOLOGIA

02/02/2015 18:00 horas  Auditório 8° Andar

mailto:cedfd@hotmail.com

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE

Página 4 de 7
Segunda Etapa- Segunda Chamada

Processo Seletivo para Médico Residente para o ano de 2015

Unidade Hospitalar: HOSPITAL REGIONAL HANS DIETER SCHMIDT
Centro de Estudos Hans Dieter Schmidt
Rua Xavier Arp s/nº - Bairro Boa Vista CEP: 89.227-680 – Joinville - SC
Telefones: (47) 3461.5560 ou (47) 3461.5533
E-mail: dephrhds@saude.sc.gov.br

ESPECIALIDADE  DATA  HORÁRIO  LOCAL

CIRURGIA GERAL  05/02/2015 08:00 horas  SALA 02

GASTROENTEROLOGIA  10/02/2015 08:00  horas SALA 02

mailto:dephrhds@saude.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE

Página 5 de 7
Segunda Etapa- Segunda Chamada

Processo Seletivo para Médico Residente para o ano de 2015

Unidade Hospitalar CENTRO DE PESQUISAS ONCOLÓGICAS - CEPON
Centro de Estudos, Pesquisa e Ensino do CEPON
Rod: Ademar Gonzaga - 655 - Itacurubi - Florianópolis –SC – CEP 88.034-000
Fones (48) 3331-1498
E-mail: residencia@cepon.org.br

ESPECIALIDADE  DATA  HORÁRIO  LOCAL

CANCEROLOGIA

CLINICA

06/02/2015 09:00 horas  SALA DA

MONITORIA

mailto:residencia@cepon.org.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE

Página 6 de 7
Segunda Etapa- Segunda Chamada

Processo Seletivo para Médico Residente para o ano de 2015

Unidade Hospitalar INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DE SANTA CATARINA
Centro de Estudos Instituto de Cardiologia de Santa Catarina
Rua Adolfo Donato da Silva, s/n Praia comprida - São José SC. CEP: 88.103-901

Fones (48) 3271-9039
E-mail: cestudosicsc@saude.gov.br

ESPECIALIDADE  DATA  HORÁRIO  LOCAL

CIRURGIA

CARDIOVASCULAR

04/02/2015 08:00 horas  AUDITÓRIO DO

ICSC 1°ANDAR

mailto:cestudosicsc@saude.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE

Página 7 de 7
Segunda Etapa- Segunda Chamada

Processo Seletivo para Médico Residente para o ano de 2015

Unidade Hospitalar MATERNIDADE CARMELA DUTRA
Centro de Estudos Dr. José de Patta
Rua Irmã Benwarda, 208 – Centro – Florianópolis-SC- Cep: 88015-270
Fones: (48) 32517545 - 32240889
E-mail: cejpmcd@gmail.com

ESPECIALIDADE  DATA  HORÁRIO  LOCAL

OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA  04/02/2015 08:00 às 18:00 horas  AUDITÓRIO DA

MDC

mailto:cejpmcd@gmail.com